
UCHWAŁA NR 237/XXXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 6r 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sierpcu Rada Miejska Sierpca uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

1) rodzaje odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, o których mowa 
w załączniku do niniejszej Uchwały, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) rodzaje pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, 

4) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

5) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, w odniesieniu do 
nieruchomości zamieszkałej, 

6) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
przez prowadzącego selektywne zbieranie odpadów komunalnych. 

§ 2.  
1. Usługa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, realizowana będzie na zasadach określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sierpca. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1, odbierane będą w każdej ilości bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) - odpady komunalne 

2) selektywnie zebrane odpady – tworzywa sztuczne, szkło, papier, odpady 
wielomateriałowe, metale i odpady biodegradowalne. 

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, meble 
i odpady wielkogabarytowe będą odbierane raz na miesiąc w terminach podanych 
do publicznej wiadomości w zabudowie wielorodzinnej przy zielonych kontenerach 
i w zabudowie jednorodzinnej bezpośrednio z nieruchomości wg listy przygotowanej 
na każdy termin zbiórki przez Burmistrza Miasta Sierpca. 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 1



4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w §1, Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z.o.o z siedzibą w Sierpcu przy 
ul. Traugutta 33 świadczy usługi polegające na przyjmowaniu przez cały rok każdej 
ilości wytworzonych na terenie nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, tj.: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, 
w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, 

4) odpady niebezpieczne 

5) przeterminowane leki i chemikalia, 

6) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 30 kg 

12) od dnia 1 stycznia 2025 r odpady z tekstyliów i odzieży. 

5. W przypadku przekroczenia dopuszczalnych ilości odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, o których mowa w ust. 4 pkt.11 przyjęcie ich traktowane będzie, 
jako usługa dodatkowa i za ich odebranie zostanie naliczona opłata zgodna 
z taryfikatorem przedsiębiorstwa odbierającego odpady. 

6. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK  
określone są szczegółowo w  regulaminie PSZOK, który jest dostępny odpowiednio na 
tablicy informacyjnej przy PSZOK, stronie internetowej miasta Sierpca www.sierpc.pl   
i stronie ZGKiM Sp z o.o.  www.zgkim-sierpc.pl. 

7. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

§ 3.  
Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Sierpca, traktowane będą, jako odpady zmieszane. 

§ 4.  
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik do uchwały. 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 2

http://www.sierpc.pl/
http://www.zgkim-sierpc.pl/


§ 5.  
1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Miasto 

Sierpc przejmuje obowiązek właściciela nieruchomości w zakresie wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów. 

2. Dla nieruchomości, których odpady są gromadzone selektywnie ustala się 
następujące objętości pojemników przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych 
odpadów komunalnych lub pozostałości z segregowania odpadów komunalnych: 

1) 80,110,120 litrów - dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której 
zamieszkuje 1 – 5 osób, 

2) 240 litrów - dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której zamieszkuje 
6 – 10 osób, 

3) dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której zamieszkuje więcej niż 
10 osób - pojemność ustalana indywidualnie, 

4) dla nieruchomości z zabudową wielorodzinną - pojemność ustalana 
indywidualnie, przyjmując zasadę, że na każdą osobę przypada 25 dm3 stałych 
odpadów komunalnych, wytwarzanych w ciągu tygodnia.  

3. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości do 30 kg mogą 
być wykorzystywane: kontenery, worki i inne pojemniki nienormatywne, 
zapewniające zachowanie porządku i czystości. 

§ 6.  
Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą 

uprawnionym podmiotom w celu ich zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 7.  
1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Wydziału 
Spraw Społecznych i Komunalnych Urzędu Miejskiego w Sierpcu przy ul. Piastowskiej 
11a, w formie pisemnej lub telefonicznie pod nr 24 275 86 42. 

2. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych 
właściciela nieruchomości, rodzaju odpadów komunalnych. 

§ 8.  
Traci moc Uchwała Nr 413/LIII/2018 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 19 marca 2018r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 9.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 3



§ 10.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 4



Załącznik  

do Uchwały Nr 237/XXXII/2020 

Rady Miejskiej Sierpca  

z dnia 15 lipca 2020 r 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

Grupa odpadów Odpady 
Budynki 

Jednorodzinne 

Budynki 

Wielorodzinne 

odbierana z nieruchomości  
 

Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunlane 
raz na dwa tygodnie raz na tydzień 

tworzywa sztuczne 

dwa razy w miesiącu raz na tydzień 

szkło 

papier 

metale 

Odpady opakowaniowe i 

wielomateriałowe 

biodegradowalne raz na dwa tygodnie raz na tydzień 

odbierana z zabudowy 

wielorodzinnej (przy zielonych 

kontenerach) oraz jednorodzinnej 

(bezpośrednio z nieruchomości) 

lub dostarczona do Punktu 

 Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych  

meble i odpady wielkogabarytowe 

raz na miesiąc w terminach podanych do publicznej wiadomości w zabudowie 

wielorodzinnej przy zielonych kontenerach i w zabudowie jednorodzinnej  wg listy 

przygotowanej na każdy termin zbiórki  przez Burmistrza Miasta Sierpc  

lub dostarczone do PSZOK-u przez właściciela nieruchomości we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

 

 

 

dostarczona do punktu Selektywnej 

Zbiórki Opadów Komunalnych 

 

tworzywa sztuczne 

dostarczone do PSZOK-u przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie i 

na własny koszt. 

szkło 

papier 

metal 

Odpady opakowaniowe i 

wielomateriałowe 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 1



zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny 

baterie i akumulatory 

zużyte opony 

 
przeterminowane leki i chemikalia 

tekstylia i odzież 

 

dostarczona do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych lub 

na składowisko 

 

 

odpady budowlane i rozbiórkowe  

do 30 kg dostarczone do PSZOK-u przez właściciela nieruchomości we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

powyżej 30 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o których mowa w § 2 

ust. 4 pkt.11 przyjęcie traktowane będzie, jako usługa dodatkowa i za ich 

odebranie zostanie naliczona opłata zgodna z taryfikatorem przedsiębiorstwa 

odbierającego odpady. 

 

 

 

Id: 4E2D36E8-DF43-44B4-BAB9-F12C1AAC2127. Uchwalony Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwala RM ws. ustalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 lipca 2020, o godz. 15:39 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-11 09:27:11  


		2022-03-11T12:58:24+0100
	Dariusz Malanowski 49e009dba72e0401abd87caccec303a8afb0837d




